

Nordvestjysk Golfklub

Årsrapport 2024

Cvr-nr. 40 86 84 10

Indholdsfortegnelse

Side

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Pengestrømsopgørelse	20

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens vigtigste forretningsområde er drift af golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på t.kr. 506, mod et overskud i 2023 på t.kr. 533.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Budget 2025 kr.	Budget 2024 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
INDTÆGTER					
1	Kontingenter	4.267.706	4.161.783	4.239.718	4.215.498
2	Sponsorater og reklame	540.000	496.000	561.077	484.529
3	Greenfee og matchfee	911.000	860.000	932.973	897.772
4	Andre indtægter	327.000	344.814	508.843	424.163
5	Kommunalt tilskud	44.000	49.500	43.767	49.861
6	Automater	149.000	118.200	149.642	115.472
		6.238.706	6.030.297	6.436.020	6.187.295
OMKOSTNINGER					
7	Banedrift	-3.315.485	-3.866.139	-3.016.089	-3.207.199
8	Klubhusdrift	-442.700	-300.600	-531.068	-292.990
9	Klubdrift i øvrigt	-1.526.843	-1.810.490	-1.691.047	-1.554.550
		-5.285.028	-5.977.229	-5.238.204	-5.054.739
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	953.678	53.068	1.197.816	1.132.556
10	Afskrivninger	-892.450	-625.397	-662.656	-582.677
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	61.228	-572.329	535.160	549.879
11	Finansielle indtægter	0	0	6.814	2.140
12	Finansielle omkostninger	-258.750	-21.000	-35.846	-19.010
	ÅRETS RESULTAT	-197.522	-593.329	506.128	533.009
Resultat disponering					
	Overført til egenkapital			506.128	533.009
				506.128	533.009

Balance 31. december

AKTIVER		2024	2023
Note		kr.	kr.
14	Baneanlæg	1.234.381	1.339.313
15	Bygninger	1.596.719	1.708.690
16	Maskiner	1.294.285	1.240.163
17	Materielle anlægsaktiver under opførelse	3.979.780	5.300.000
	ANLÆGSAKTIVER	8.105.165	9.588.166
18	Varelager	15.455	8.046
	Varebeholdninger	15.455	8.046
19	Tilgodehavender fra salg	43.668	25.178
20	Andre tilgodehavender	1.409.923	83.025
	Tilgodehavender	1.453.591	108.203
21	Likvide beholdninger	3.769.075	2.464.021
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.238.121	2.580.269
	AKTIVER	13.343.286	12.168.435

Balance 31. december

PASSIVER		2024	2023
Note		kr.	kr.
	Egenkapital	<u>11.447.556</u>	<u>10.941.428</u>
22	EGENKAPITAL	<u>11.447.556</u>	<u>10.941.428</u>
23	Prioritetsgæld	<u>380.906</u>	<u>488.788</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>380.906</u>	<u>488.788</u>
24	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.286.005	450.423
25	Forudbetalinger fra kunder	36.650	43.500
26	Anden gæld	<u>192.170</u>	<u>244.296</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.514.825</u>	<u>738.218</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>1.895.731</u>	<u>1.227.006</u>
	PASSIVER	<u>13.343.286</u>	<u>12.168.435</u>
27	Eventualforpligtelser		
28	Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2025 Budget	2024 Budget	2024 kr.	2023 kr.
1 Kontingenter				
Kontingenter	4.267.706	4.161.783	4.239.718	4.215.498
	4.267.706	4.161.783	4.239.718	4.215.498
2 Sponsorater og reklame				
Reklameindtægter	540.000	496.000	561.077	484.529
	540.000	496.000	561.077	484.529
3 Greenfee og matchfee				
Greenfee	911.000	860.000	932.973	897.772
	911.000	860.000	932.973	897.772
4 Andre indtægter				
DGU erstatningskort	0	0		200
Automatchip	68.000	68.000	68.200	68.950
Salg poletter	27.000	18.000	13.430	18.225
Udlejning udstyr	4.000	3.500	4.320	3.390
ForeningsSFO/Undervisning skoler	10.000		11.197	
Lejeindtægt golfcar	150.000	130.000	152.000	133.625
Lejeindtægt scooter	40.000	30.000	38.620	26.100
Golfhæftet	7.000	3.000	7.217	2.362
Gavebidrag	21.000	21.000	150.050	20.800
Lektioner mv.	0	61.314	34.410	94.954
Øvrige indtægter	0	10.000	29.399	55.557
	327.000	344.814	508.843	424.163
5 Kommunalt tilskud				
Lokaletilskud Thisted Kommune	10.000	12.500	9.711	12.472
Tilskud Thistedordning	34.000	37.000	34.056	37.389
	44.000	49.500	43.767	49.861
6 Automater				
Øl, vand og kaffe - salg	308.500	225.000	308.492	223.616
Øl, vand og kaffe - køb	-147.500	-101.000	-147.240	-105.469
Diverse udgifter	-11.000	-4.800	-10.709	-1.799
Forsikring Aurora Lotrus automat	-1.000	-1.000	-901	-876
	149.000	118.200	149.642	115.472

Noter

	2025	2024	2024	2023
	Budget	Budget	kr.	kr.
7 Banedrift				
Lønninger	1.377.105	1.484.700	1.427.136	1.496.346
Feriepengeforpligtelse banen	15.000	15.000	-65.709	18.804
Atp-barsel	7.650	7.650	7.484	7.635
Falck	10.000	10.000	8.070	7.880
Diverse udgifter lærlinge	1.500	0	1.450	0
Pension Danmark	279.152	250.597	215.527	246.019
Sygeforsikring	25.000	23.000	24.488	5.583
DA/LO uddannelsesfonden	3.000	2.500	2.835	2.503
Atp/aub/aes/af/fib	60.730	60.730	53.310	61.193
AUB tilskud	-30.000	-30.000	-41.201	-92.366
Arbejdsgiverbidrag	128.948	66.862	34.817	24.862
Sundhedsordning	2.400	2.400	1.544	1.607
Kørselsgodtgørelse	4.000	4.000	5.186	4.845
Kursus	16.000	12.000	8.738	9.594
Kursusgodtgørelse	0	0	-6.982	-6.786
Sygedagpenge	0	0	0	-93.914
Div. personaleudgifter	20.000	20.000	20.634	13.825
Arealleje - afgifter	150.000	123.000	120.783	120.074
Kemikalier og afspændingsmiddel	55.000	50.000	54.313	45.945
Omlægning af banen	231.500	261.200	32.603	29.446
Vaskeplads Nystrupvej 17	0	500.000	0	0
Gødning Green/Tee	145.000	154.000	136.472	146.719
Veje og stier vedligeholdelse	20.000	18.000	16.871	11.553
Alm. vedligeholdelse	165.000	165.000	131.160	96.600
Inventar til banen	42.000	42.000	45.085	21.387
Inventar Driving Range	22.500	28.000	55.523	22.615
Inventar Udslagshus	0	0	25.349	150
Baneudvalgsmøder m.v.	5.000	5.000	2.329	4.691
Arbejdstøj og sikkerhedsudstyr	25.000	24.000	33.402	35.930
Vedligeholdelse vandingsanlæg	60.000	47.000	77.860	38.661
Ny boring /Vandværk	6.000	14.000	0	0
Vedligehold pumpestation	15.000	30.000	29.772	29.749
Pumper - el	50.000	50.000	27.940	30.264
Statslig vandafgift	5.000	30.000	10.162	183.829
Diverse Banen	17.000	22.000	14.964	16.310
Vedligeholdelse maskiner	150.000	179.500	274.083	171.617
Værktøj og lignende	0	0	14.323	47.096
Brændstof	120.000	95.000	103.580	88.282
Olie smøremidler	8.000	8.000	13.046	3.635
Golfcar	12.000	8.000	6.795	78.584
Forsikringer	62.000	53.000	60.289	54.488
Køb af golfbiler	0	0	0	257.125
Salg Maskiner	0	0	-2.700	-61.250
Leje Maskiner	29.000	30.000	34.759	26.069
	3.315.485	3.866.139	3.016.089	3.207.199

Noter

	2025	2024	2024	2023
	Budget	Budget	kr.	kr.
8 Klubhusdrift				
Vedligeholdelse bygninger	10.000	97.600	63.031	31.849
Arkitekt nyt klubhus	0	0	58.323	65.234
Lys og varme	100.000	100.000	118.737	94.347
Banetoilet	3.000	0	0	0
Vedligeholdelse parkeringsplads	5.000	0	850	0
El driving range og parkeringsplads	8.000	4.000	7.001	3.678
Prøver drikkevand	4.000	0	2.484	0
El Nystrupvej 17	5.000	3.000	4.534	1.974
Demineraliseringsanlæg	15.000	0	0	0
Spildevandsafgift	12.500	0	0	0
Tømning af tank	12.500	0	0	0
Rengøring	40.000	40.000	42.838	21.354
Skatter og afgifter	500	1.000	485	731
Inventar - vedligeholdelse	10.000	10.000	26.437	33.391
Inventar anskaffelser værksted	0	0	130	0
Inventar anskaffelser klubhus	0	8.000	3.876	10.843
Forsikringer-bygninger	40.000	32.000	42.792	29.589
Bagrum	3.000	0	156.106	0
Maskinhus	174.200	5.000	3.444	0
	442.700	300.600	531.068	292.990

Noter

	2025 Budget	2024 Budget	2024 kr.	2023 kr.
9 Klubdrift i øvrigt				
Lønninger	1.014.843	1.088.520	1.351.530	1.105.324
Sygedagpenge	0	0	-169.457	0
Feriepengeforpligtelse	2.500	4.600	250	42.667
Pension	0	0	0	0
Kørselsgodtgørelse	2.000	2.000	883	1.749
P.B.S	15.000	12.000	12.553	10.782
Telefon	26.000	34.000	27.521	34.154
Porto/fragt	1.000	1.000	89	787
Golfspiller i centrum	9.000	9.000	9.051	8.788
Office 365 Licens	20.000	20.000	19.222	19.138
Kontingenter	25.000	30.000	24.749	25.344
Abonnement	5.000	10.000	2.910	3.908
Annoncer og reklamer	20.000	20.000	31.948	11.499
IT-udgifter	165.000	152.270	156.539	218.714
Multidata	8.000	7.000	8.454	7.136
Tryksager	5.000	31.500	27.895	4.094
Gebyrer	16.000	10.500	16.931	12.550
Markedsføring rekruttering	10.000	0	0	0
Øvrige kontorholdsudgifter	15.000	20.000	9.220	19.755
Repræsentation	3.000	6.000	8.020	4.388
Møder og kurser	12.000	10.000	18.433	14.297
Bestyrelsen	12.000	12.000	14.452	9.478
Ledelsesansvarsforsikring	6.000	0	5.637	0
Kørsel	5.000	5.000	728	2.199
Årlig afgift boldautomat	14.000	0	0	0
Juniorarbejde	95.000	128.100	119.682	4.151
Øvrige udgifter	50.500	37.000	32.995	9.533
Kollektiv ansvarsforsikring medlemmer	10.000	10.000	10.240	10.597
Kontingent DGU	150.000	150.000	142.262	144.098
Medlemskort/erstatningskort DGU	0	0	0	100
Revisor	30.000	30.000	56.206	30.381
Momskompensation	-100.000	0	-122.177	-134.663
Moms refusion	-120.000	-30.000	-125.719	-66.398
	1.526.843	1.810.490	1.691.047	1.554.550
10 Afskrivninger				
Afskrivning på maskiner	405.354	408.494	445.754	365.774
Afskrivning på bygninger og bane	487.096	216.903	216.902	216.903
	892.450	625.397	662.656	582.677
11 Finansielle indtægter				
Renteindtægter	0	0	6.814	2.140
	0	0	6.814	2.140

Noter

	2025	2024	2024	2023
	Budget	Budget	kr.	kr.
12 Finansielle omkostninger				
Renteudgifter - Nykredit	255.000	21.000	20.140	18.622
Garantiprovision	0	0	15.706	0
Renteudgifter øvrige	3.750	0		388
	<u>258.750</u>	<u>21.000</u>	<u>35.846</u>	<u>19.010</u>
13 Særlige poster				
Udgifter løssøre			0	0
Meromkostninger brand			0	0
			<u>0</u>	<u>0</u>
14 Baneanlæg				
Saldo primo			1.339.313	1.444.245
Tilgang i årets løb			0	0
Årets afskrivning			<u>-104.932</u>	<u>-104.932</u>
			<u>1.234.381</u>	<u>1.339.313</u>
15 Bygninger				
Saldo primo			1.708.690	1.820.662
Tilgang i årets løb			0	0
Årets afskrivning			<u>-111.971</u>	<u>-111.972</u>
			<u>1.596.719</u>	<u>1.708.690</u>

Noter

	2025 Budget	2024 Budget	2024 kr.	2023 kr.
16 Maskiner				
Saldo primo			1.240.164	1.193.437
Tilgang i årets løb			499.875	412.500
Årets afskrivning			-445.754	-365.774
			<u>1.294.285</u>	<u>1.240.163</u>
17 Materielle anlægsaktiver under opførelse				
Saldo primo			5.300.000	5.300.000
Tilgang i årets løb			3.979.780	0
Overført til tilgodehavender			-5.300.000	0
			<u>3.979.780</u>	<u>5.300.000</u>
18 Varelager				
Lagerbeholdning øl og vand			15.455	8.046
			<u>15.455</u>	<u>8.046</u>
19 Tilgodehavender fra salg				
Restance - kontingent			43.668	25.178
			<u>43.668</u>	<u>25.178</u>
20 Andre tilgodehavender				
Øvrige tilgodehavender			0	44.631
Tilgodehavende moms			473.519	
Tilgodehavende erstatning klubhus			901.978	0
Forudbetalt faktura			34.426	38.394
			<u>1.409.923</u>	<u>83.025</u>
21 Likvide beholdninger				
Sp.Thy 0505622359			2.751.985	1.454.329
Sp.Thy 0005321530			870.560	868.659
Sp.Thy 0002058219			0	0
Teller			0	0
Garantindskud			5.000	5.000
Elavon			606	320
Wordline			6.875	975
Nykredit 8117 0210956			134.049	134.738
			<u>3.769.075</u>	<u>2.464.021</u>

Noter

	2025 Budget	2024 Budget	2024 kr.	2023 kr.
22 Egenkapital				
Egenkapital			10.941.428	10.408.419
Årets resultat			<u>506.128</u>	<u>533.009</u>
			<u>11.447.556</u>	<u>10.941.428</u>
23 Prioritetsgæld				
Nykredit			<u>380.906</u>	<u>488.788</u>
			<u>380.906</u>	<u>488.788</u>
24 Leverandører af varer og tjenesteydelser				
Øvrige kreditorer			1.266.790	419.033
Gavekort			<u>19.215</u>	<u>31.390</u>
			<u>1.286.005</u>	<u>450.423</u>
25 Forudbetalinger fra kunder				
Forudbetalinger			<u>36.650</u>	<u>43.500</u>
			<u>36.650</u>	<u>43.500</u>
26 Anden gæld				
Skyldig skat			84.938	79.472
Skyldig pension			17.143	22.767
Skyldig fritvalgsordning			703	703
Feriepengeforpligtelse			89.386	154.846
Skyldig moms			<u>-0</u>	<u>-13.492</u>
			<u>192.170</u>	<u>244.296</u>

Noter

27 Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået lejeaftale med Naturstyrelsen vedrørende de banearealer mv., der benyttes af golfklubben.

Lejeperioden løber fra 1.1.2025 - 31.12.2054.

Foreningen har indgået en leasingaftale med SG finans. Leasingperioden løber fra 01.09.2019 til 31.08.2026, med en restforpligtelse ultimo på 29.721 kr.

28 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i bygninger på lejet grund og baneanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 andrager kr. 6.810.883

Pengestrømsopgørelse

	2025	2024
	Budget	kr.
Årets resultat	-197.522	506.128
Tilbageførsel af afskrivninger	892.450	662.656
	<u>694.928</u>	<u>1.168.784</u>
Pengestrømme fra drift	694.928	1.168.784
Ændringer i omsætningsaktiver	0	3.947.203
Ændringer i kortfristet gæld	0	776.603
	<u>0</u>	<u>776.603</u>
Pengestrømme fra drift i alt	694.928	5.892.590
Betaling af afdrag	-180.000	-107.882
Tilgang maskiner	-450.000	-499.875
Salg maskiner	40.000	0
Tilgang bane anlæg og bygninger	0	-3.979.780
	<u>104.928</u>	<u>1.305.053</u>
Likvider midler primo	3.769.075	2.464.021
Årets pengestrømme	104.928	1.305.053
	<u>3.874.003</u>	<u>3.769.075</u>
Likvide midler ultimo	3.874.003	3.769.075